
重庆重报印务有限公司2023年度商务、包装印刷和装订项目外协招标公告
重庆重报印务有限公司拟对2023年度

印刷、装订项目进行公开招标，现将有关事项
公告如下：

一、招标项目：
1.印刷项目招标总金额：500万元/年(人

民币）
2.包装印刷外协加工招标金额约900万

元/年（人民币）
3.装订项目招标总金额：240万元/年（人

民币）
二、招标对象：
1.具有独立法人资格；具备履行合同所

必需的生产场地、设备和专业技术能力。

2.具备相关印刷经营许可证，并有良好商
业信誉的包装印刷、印刷加工、印刷装订企业。

3.能提供在中国人民银行备案的重庆市
第三方征信机构——华龙信用（https://
www.hlxy.com)出具的有效信用报告。信
用报告显示投标人近三年无被纳入失信被执
行人、联合惩戒对象名单、黑名单记录。

4.本次投标不接受联合体投标。
三、报名要求
1.请于2023年7月10日— 7月17日，工

作日内9：00—16：00报名并领取或下载招标
文件。

2.报名所需资料：(1)企业法人营业执照

（副本）复印件；（2）印刷经营许可证复印件；
(3)企业法定代表人授权委托书，法定代表人
身份证、被受权人身份证原件和复印件；(4)
华龙信用（https://www.hlxy.com)出具的
有效信用报告；(5)以上资料均需加盖投标人
单位公章。

四、报名地点、联系方式
报名地点：重庆市江北区鱼嘴镇康泰路

99号（重庆重报印务有限公司）
联系人：陈先生
联系电话：023-62811711

重庆重报印务有限公司
2023年7月10日

中国农业银行股份有限公司
重庆九龙坡二郎支行

机构编码：B0002S250000055 许可证流水号：01094589
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律、行政法规和其他规定批准并经上级管理单位
授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准
地址：重庆市九龙坡区石新路218号附8号
邮编：400050 电话：023-63972903
批准日期：1996-02-01 发证日期：2023-06-29
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

中国农业银行股份有限公司
重庆九龙坡渝州城支行

机构编码：B0002S250000059 许可证流水号：01094590
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律、行政法规和其他规定批准并经上级管理单位
授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准
地址：重庆市九龙坡区石新路33号渝州新城1-1-1
邮编：400050 电话：023-63972903
批准日期：1997-04-01 发证日期：2023-06-29
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

中国农业银行股份有限公司
重庆九龙坡南方花园支行

机构编码：B0002S250000057 许可证流水号：01094586
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律、行政法规和其他规定批准并经上级管理单位
授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准
地址：重庆市九龙坡区渝州路72号附4号、附5号
邮编：400050 电话：023-63972903
批准日期：1997-08-01 发证日期：2023-06-29
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

中国农业银行股份有限公司
重庆九龙坡泰兴支行

中国农业银行股份有限公司
重庆九龙坡石桥铺支行

中国农业银行股份有限公司
重庆九龙坡石新路支行

中国银行保险监督管理委员会重庆监管局关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站上（www.cbirc.gov.cn）查询

下列机构经中国银行保险监督管理委员会重庆监管局核准，颁发《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

机构编码：B0002S250000261 许可证流水号：01094587
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律、行政法规和其他规定批准并经上级管理单位
授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准
地址：重庆市九龙坡区渝州路8号第1层
邮编：400050 电话：023-63972903
批准日期：1981-02-01 发证日期：2023-06-29
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

机构编码：B0002S250000056 许可证流水号：01094588
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律、行政法规和其他规定批准并经上级管理单位
授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准
地址：重庆市九龙坡区石杨路19号1-1号
邮编：400050 电话：023-63972903
批准日期：1981-01-03 发证日期：2023-06-29
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

机构编码：B0002S250000058 许可证流水号：01094591
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律、行政法规和其他规定批准并经上级管理单位
授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准
地址：重庆市九龙坡区石新路57号
邮编：400050 电话：023-63972903
批准日期：1998-03-01 发证日期：2023-06-29
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

中国银行保险监督管理委员会重庆监管局 关于颁（换）发《中华人民共和国金融许可证》的公告

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站上（www.cbirc.gov.cn）查询

中国农业银行股份有限公司重庆大渡口九宫庙支行
机构编码：B0002S250000037
许可证流水号：01094585
业务范围：许可该机构经营国务院银行业监督管理机构依

照有关法律、行政法规和其他规定批准并经上级管理单位
授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准
地址：重庆市大渡口区松青路1109号附50号

邮编：400084 电话：023-63972756
批准日期：1985-07-09 发证日期：2023-06-26
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

下列机构经中国银行保险监督管理委员会重庆监管局核准，颁（换）发《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

中国平安人寿保险股份有限公司重庆分公司第三营销服
务部经两江银保监分局批准，因变更营业场所换发《中华人民
共和国保险许可证》，现予以公告，公告内容：

机构名称：中国平安人寿保险股份有限公司重庆分公司第
三营销服务部

业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律，行政法规和其他规定批准并经上级管理单位授
权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准。

批准日期：2008年10月09日
机构住所：重庆市江北区建新东路88号2单元第6层1-6

号、10-11号
联系电话：17708341316 机构编码：000018500100003
发证机关：中国银行保险监督管理委员会两江监管分局
许可证编号：№00082896
许可证颁发日期：2023年06月07日

关于中国平安人寿保险股份有限公司重庆
分公司第三营销服务部变更营业场所的公告

关于中国平安人寿保险股份有限公司重庆市
江北支公司观音桥营业部变更营业场所的公告

中国平安人寿保险股份有限公司重庆市江北支公司观音桥营
业部经两江银保监分局批准，因变更营业场所换发《中华人民共和
国保险许可证》，现予以公告，公告内容：

机构名称：中国平安人寿保险股份有限公司重庆市江北支公
司观音桥营业部

业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会依
照有关法律，行政法规和其他规定批准并经上级管理单位授权的
业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准。

批准日期：2010年09月19日
机构住所：重庆市江北区建新西路19号7-1、7-2、7-3、7-

7-1、8-2
联系电话：18680833782
机构编码：000018500105800
发证机关：中国银行保险监督管理委员会两江监管分局
许可证编号：№00082892
许可证颁发日期：2023年05月24日

中国平安人寿保险股份有限公司重庆市江北支公司五里店
营业部经两江银保监分局批准，因变更营业场所换发《中华人民
共和国保险许可证》，现予以公告，公告内容：

机构名称：中国平安人寿保险股份有限公司重庆市江北支公
司五里店营业部

业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会依
照有关法律，行政法规和其他规定批准并经上级管理单位授权的
业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准。

批准日期：2011年03月08日
机构住所：重庆市江北区建新东路88号2单元第6层7-9号、

第7层
联系电话：15086695428
机构编码：000018500105801
发证机关：中国银行保险监督管理委员会两江监管分局
许可证编号：№00082893
许可证颁发日期：2023年05月24日

关于中国平安人寿保险股份有限公司重庆市
江北支公司五里店营业部变更营业场所的公告

中国平安人寿保险股份有限公司重庆分公司重庆分公司
第八营业部经两江银保监分局批准，因变更营业场所换发《中
华人民共和国保险许可证》，现予以公告，公告内容：

机构名称：中国平安人寿保险股份有限公司重庆分公司第
八营业部

业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律，行政法规和其他规定批准并经上级管理单位授
权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准。

批准日期：2008年10月09日
机构住所：
重庆市江北区建北四支路4号3-2-1、3-3、3-4
联系电话：13388960805 机构编码：000018500105802
发证机关：中国银行保险监督管理委员会两江监管分局
许可证编号：№00082895
许可证颁发日期：2023年06月07日

关于中国平安人寿保险股份有限公司重庆
分公司第八营业部变更营业场所的公告

重庆新闻 5CHONGQING DAILY

2023年7月 10日 星期一
编辑 罗皓皓 美编 丁龙

□本报记者 匡丽娜 张凌漪

随着一阵螺旋桨的嗡鸣声，载着80斤肥料
的无人机迅速掠过众人头顶，轻盈地穿梭在稻田
上空，均匀地洒下肥料。

7月5日，长寿区双龙镇连片的稻田边，梁平
职业教育中心（以下简称梁平职教中心）高三学
生王洪林和文涛正熟练地操作着无人机，为稻田
施肥。

“过去稻田施肥全部靠人工，效率低，还要长
时间待在烈日下，很辛苦。”王洪林说，“我们用无
人机作业，效率大幅提高。昨天一天我就施肥
400多亩，挣了800元呢！”

不仅是王洪林和文涛，今年暑假，梁平职教
中心田中秧智慧农业产业学院农机应用与维修
专业的10多名学生，在该校教师的带领下，在双
龙镇参加社会化托管服务。

“把专业建在园区里、企业中，既提升了人才
培养的质量，又助推了当地经济的发展，一举多
得。”梁平职教中心校长乐发明称，近年来，学校
不断创新产教融合方式，通过组建集团、融入联
合体、共同体建设等形式，推进产教融合、科教融
汇，主动服务乡村振兴战略，不仅助推地方经济
发展，校园面积也从最初的50亩扩大到如今的
170亩，在校生人数翻了一番，达到6000多人，
学生从被“瞧不起”，到“找到自信”。

“我们找到了一条中职学校发展的新路。”乐
发明说。

引进来

建立校企协作联盟，年产值突
破5亿元

6月19日上午，梁平职教中心树德工业互联
网装备制造产业学院（以下简称树德学院）的实
训室里，电子技术应用专业的学生们在兼职教师
徐广均的指导下，专心致志地组装着全国工业互
联网预测性维护技能大赛教学设备。

徐广均说：“对学生来讲，完成这批装置的生
产任务是一个很好的学习过程，能在实际操作中
系统地学习仪器仪表使用、电路安装与调试、故
障排除等技能，专业技能得到快速提升。”

作为梁平职教中心兼职教师，徐广均还有另
一个身份——重庆树德科技有限公司生产工程
部经理。树德学院便是他所在的公司与梁平职
教中心联合创办的。

该校电子专业教研组组长牟能发对此深有
感触。他说，过去，学校教学设备落后，专业课教
师年龄结构老化，人才培养存在供需脱节现象，
在新技术、新材料、新工艺迭代升级较快的电子
专业中尤为突出。

2016年，梁平职教中心与重庆树德科技有
限公司开展合作，引进全国工业互联网预测性维
护技能大赛设备制造生产线，设立产业学院。该
企业派出多名技术骨干常驻学校，手把手进行教
学。

“这批教学设备已经被其他学校采购了。”牟
能发说，一方面，学校通过与企业合作，破解了资
金、设备、师资等方面的不足；另一方面，企业通
过与学校合作，解决了场地和技能人才不足等问
题，双方实现了“共赢”。今年1—5月，该生产线
就创造产值近400万元。

“学校和企业通过建立产教办学联盟来进行
深度融合，不仅有效提升了学生的专业素养，同
时也帮助他们打开了就业门路。”徐广均称，“目
前，该专业学生就业率基本达到100%。”

徐广均介绍，树德学院成立7年来，为工业
互联网、电气设备安装与维修等行业企业输送了
1000余名技术技能人才。

实现校企合作的，不仅仅是树德学院。2015
年，梁平职教中心与当地美容美发行业龙头精匠
美容美发有限公司联合开办了精匠美业产业学
院，采取前店后校的人才培养模式，学生不出校
门就能参与实践。

该校还与亨通汽修厂合作，共办“校中厂”，
将“车间变课堂”，让学生在校内就能熟悉各种车
型的维修，获得实操机会。

截至目前，梁平职教中心已与10余家知名
企业合作，创新共建覆盖外包生产服务、产业学
院、校中厂、前店后校等在内的多种产教融合校
企合作模式，每年孵化各类人才1500余名，年产
值突破5亿元。

走出去

把学校办到产业基地，把专业
建在产业链上

6月20日，在石柱县桥头镇万企兴万村乡村
振兴产业学院（以下简称万企兴万村学院）的中
餐服务实操实训室内，身着统一服装的学生们正
对菜品上桌的各个环节进行反复练习。他们是
梁平职教中心旅游服务与管理专业的学生。

“万企兴万村学院给我们帮大忙了。”桥头镇
负责人称，近年来，该镇大力发展乡村旅游，新增
各类企业40余家，但桥头本地常住人口多为60
岁以上的老人，企业的用工很成问题。

“曾经有企业尝试对外发布招聘广告，可由
于位置偏远，尽管开出的工资比市场价高出1/3，
但还是没人愿意来。”该负责人说。

去年，梁平职教中心与桥头镇、重庆市工商
联餐饮商会、陶然居等联合开办了万企兴万村学
院，开设智慧农业、旅游服务、直播电商三个特色
班和一个桥头土家山寨菜品创新工作室，常年在
校学生200人左右。

“我们采取‘闲时教学、忙时上班’的培养模
式。”万企兴万村学院负责人蔡波说，学生们在课
堂上学了技能，就能立即到村里的民宿里“现炒
现卖”。

“我想象中的乡村旅游就是看看自然风光，
吃点农家菜。但来到桥头镇，才发现原来乡村旅
游也能有很多花样，长见识了。”学生李永康说，
特别是站在景点现场写解说词，跟平时在网上查
资料完全不一样，“有真实感受，写得更生动。”

近年来，为做好产教融合，梁平职教中心在
办学方式、专业设置、教师队伍建设等多方面作
出了尝试。

梁平职教中心党委书记黄图伦称，近年来，
学校针对梁平当地经济社会发展需要，围绕功率
半导体封测与应用、5G射频技术、智能家居等区
内重点高新技术产业发展需求，调整了学校专业
设置。例如，新增了微电子技术与器件制造、服
务机器人装配与维护等10个专业。所开专业与
区内产业匹配度超过90%。目前，该校共设立了
9个专业大类17个专业。

今年秋季，该校还将增设预制菜产业学院食
品安全与检测技术专业，首批招收50名学生，为
梁平打造中国（西部）预制菜之都培养专业人才，
贡献职教力量。

不仅如此，为配合专业建设，该校在全国首
创校企人员互派、互聘，所获企业报酬不纳入绩
效工资总额的科技特派员制度。目前，学校已有
100余名教师被区科技局认定为“教师+师傅”的
高素质科技特派员。

强引擎

用科技赋能，为乡村振兴培育
“新农人”

6月17日，梁平职教中心智慧农场教学基地
里，该校田中秧智慧农业产业学院农机应用与维
修专业高一学生杨鑫正在操作无人机，给农作物
喷洒农药。

2020年，为解决农业现代化发展人才缺乏
问题，培养能够扎根农村、懂现代农业的多能型、
专业性、实用性人才，梁平职教中心与全国劳模、
重庆田中秧农业科技股份合作社蒋丽英团队共
建田中秧智慧农业产业学院农机应用与维修专
业。

“最初听到‘农机应用与维修专业’时，爸妈
并不同意我来学，他们觉得自己当了一辈子农
民，希望我读了书以后能走出乡村。”杨鑫说。

“跟杨鑫一样，刚开始的时候，很多家长不愿
意让孩子读这个专业。首届招生时，临近开学了
才只有8个学生报名。”梁平职教中心副校长何
豹回忆，“后来，我们在全校开宣讲会，告诉学生
和家长们，我们的目标是培养更多更好的‘新农
人’，和大家心目中的传统农民不一样。就这样，
我们才勉强招到了43名学生。”

“我们要让娃娃们知道，在农村也能有一番
作为。”田中秧智慧农业产业学院骨干教师李世
飞把课堂搬到田间。站在田坎边，他轻推摇杆，
无人机飞起来了！点击手机软件，除草机器人列
队……看着“农机秀”，学生们眼睛都亮了。

蒋丽英介绍，农机应用与维修专业实行“师
傅+学徒”“1/3理论+2/3实训”的现代学徒制人
才培养模式，除了传统专业核心课程外，还包括
无人机操作、太空蔬菜种植等课程。

与此同时，学院还开展了农田托管社会化服
务，对解决“空心村”和乡村振兴人才问题提供了
有效的解决路径。

近年来，该校先后在四川仪陇县马鞍镇托管
了2000亩高质量标准化农田，在川陕冀渝社会
化托管服务达60余万亩，实现水稻亩均增产60
到75公斤，带动上千户农户增收致富。

在第一届学生的示范带动下，该校农机应用
与维修专业2021年招收了109名学生，2022年
更是增长到168名。

正在西安托管基地实训的高二学生蒋明礼
是班上的技术能手，他兴奋地告诉重庆日报记
者，自己最多的时候一天直播了930多亩水稻，
按照每亩 4元的市场价，一天就挣了 3000 多
元。蒋明礼说：“接下来，我准备先考大学，读完
大学以后再回到乡村，成为一名‘新农人’，继续
从事与农业相关的工作。”

车间田园变课堂 专业紧扣产业建
梁平职教中心产教融合每年孵化人才1500余名

重庆中职教育发展情况如
何？如何促进中职学校高质量
发展？近日，重庆日报记者采
访了我市有关专家学者。

近年来，重庆持续强化中
职教育的基础作用，统筹推进
职普教育协调发展，在校生规
模稳中有升、结构持续优化、质
量快速提高。

数据显示，目前，全市实际
招生的中等职业学校共 129
所，国家示范校30所，市级优
质学校 50 所，优质专业 210
个，中职在校生 50.46 万余
人。2022年，重庆市中职教育
招生17.25万人。

中职学校招生规模及办学
规模排名前五的专业大类分别
是：信息技术类、交通运输类、
加工制造类、医药卫生类、教学
类。从专业分布来看，重庆中
职学校专业设置符合区域经济
社会发展需求，与全市支柱产
业和战略性新兴产业布局匹配
度持续走高。

“市委市政府高度重视职
业教育发展，重庆职业教育办
学实力与办学水平都有了长足
的发展，但距离人民全面满意
仍然面临诸多挑战。”重庆市教
育评估院职成教评估所所长黄
承国认为，一是职业教育社会
吸引力有待增强，“唯学历”“唯
名校”的人才观尚未得到根本
扭转；二是中职学校办学条件
尚未全面达标；三是产教融合
落地落细的组合式激励政策还
需要加快出台，校企深度合作
项目的数量还不够多，质量还
不够高。

“中职学校要以专业来承载
和推动改革创新，以职普融通、产教融合、科
教融汇的项目来驱动。”黄承国称，梁平职教
中心以“三农”为对象、实施“农业、科技、教
育综合改革”“现代农业示范、中小学劳动教
育与职业体验、学生综合实践实训”等多重
功能的探索实践，体现了“三融”“三教”“三
服务”的办学思想，很有创新价值。

在黄承国看来，应着力推动考试招生
制度改革，坚持高中阶段教育职普协调发
展，大力推进中职“双优计划”，真正落实职
业学校毕业生与普通高校毕业生同等待遇
的就业政策。

同时，实施办学条件达标专项行动，落
实新增教育经费向职业教育倾斜要求，推
动建立与办学规模、培养成本、办学质量等
相适应的财政投入制度。

一位业内人士指出，我市应紧密对接
成渝地区双城经济圈建设和重庆市“一区
两群”规划，统筹高等教育、职业教育、继续
教育协同创新，围绕职业教育“1+2+4+N”
布局调整，优先满足优质职业学校新建、改
扩建校舍用地要求。

专
家
：
以
专
业
承
载
和
推
动
中
职
学
校
改
革
创
新

相关新闻>>>

梁
平
职
教
中
心
智
慧
农
场
教
学
基
地
，专
业
老
师
在
手
把

手
教
学
生
使
用
农
用
无
人
机
。

记
者

谢
智
强

摄\

视
觉
重
庆

市计量质检院长度中心 党建引领让“重庆长度检测”品牌更响亮
“近10%的成品出现内外花键配合卡滞、

无法滑动的情况，这怎么办？”得知重庆耐世特
转向系统有限公司新型研制的汽车转向系统
关键零部件出现问题，市计量质检院长度计量
检测研究中心（以下简称“市计量质检院长度
中心”）党员周进组织技术团队开展实验研究
并反复论证，最终形成完整的产品测试结果及
分析报告，为企业解决相关问题并提供了科学
参考和有力支持。

这是市计量质检院长度中心推动党建工
作提质增效的一个缩影。长期以来，市计量质
检院长度中心党支部带领中心党员和干部职

工勇当党建引领“急先锋”、争做科技创新“领
头雁”、抢当服务民生“排头兵”，奋力做响“重
庆长度检测”品牌。

夯组织、强队伍。市计量质检院长度中心
党支部现有正式党员10名，为提高政治素质
和业务本领，该中心利用职工会议、微课堂、学
习会等方式每月开展2次集中学习，同时不定

期组织干部职工赴红色教育基地接受红色精
神洗礼，以模范事例激励干部职工奋勇争先。
据悉，该中心先后荣获全国“工人先锋号”、重
庆市“工人先锋号”、市直机关工委“先进基层
党组织”等荣誉称号11个。

重技术、创一流。近年来，市计量质检院
长度中心坚持科技创新驱动，聚焦“测不了、

测不全、测不准”难题，针对产业发展需求研
制新型计量标准、为微电子集成电路等新兴
产业创建校准计量标准并实现高精度测量、
向汽摩及先进制造业发展提供关键核心技术
保障……不仅填补西南地区纳米领域社会公
用计量标准的空白，还打破了国外技术壁垒。

惠民生、暖民心。“我们推动经济社会发

展，归根到底是为了不断满足人民群众对美
好生活的需要。”市计量质检院长度中心始
终将服务民生摆在重要位置，通过持续开展

“我为群众办实事”实践活动、按需抽检定量
包装商品净含量和商品包装计量、全年提供
出租车计价器检定维修服务等，为创造高品
质生活提供有力保障。

接下来，市计量质检院长度中心将持续提
升检测效能、延伸服务触角、实施创新战略，在
全面建设社会主义现代化新重庆中展现新作
为、作出新贡献。

刘玉珮 张颗


